
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN        9966//22001122//  DDEE1100        DDEELL  0033//1122//22001122   
 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

 

 

OOGGGGEETTTTOO::  AArrtt..  66  LL..RR..  1177  lluugglliioo  22000077,,  nn..  2255..  IIssccrriizziioonnee  aall  RReeggiissttrroo  RReeggiioonnaallee  ddeellllee  

IImmpprreessee  eesseerrcceennttii  ll’’aattttiivviittàà  ddii  ttrraassppoorrttoo  ddii  vviiaaggggiiaattoorrii  mmeeddiiaannttee  nnoolleeggggiioo  ddii  aauuttoobbuuss  

ccoonn  ccoonndduucceennttee.. Elle. Di. Bus sas  con sede legale a Castellalto (TE).  

  

  
IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

  

VISTA  la L. 11 agosto 2003, n. 218 che prevede all’art. 5 , comma 1 che l’attività di noleggio di 

autobus con conducente é subordinata al rilascio, alle imprese in possesso dei requisiti 

relativi alla professione di trasportatore su strada di viaggiatori, di apposita autorizzazione 

da parte delle regioni o degli enti locali allo scopo delegati in cui dette imprese hanno la 

sede legale o la principale organizzazione aziendale; 

CONSIDERATO  l’art. 4 comma 2, lettera a) della L. 218/2003 che prevede che spetta alle regioni 

l’adozione di atti legislativi o regolamentari volti a stabilire le modalità per il rilascio delle 

autorizzazioni di cui sopra;   

VISTA la  L.R. 17 luglio 2007, n.25 avente ad oggetto: “Disciplina dell’attività di trasporto di 

viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente”, che prevede all’art. 5 

le modalità di rilascio della autorizzazione per l’esercizio della attività di noleggio di 

autobus con conducente; 

PRESO ATTO della D.G.R. n.1075 del 5.11.2007 avente ad oggetto “Atto organizzativo di 

istituzione e conservazione del Registro Regionale delle imprese esercenti l'attività di 

trasporto di viaggiatori mediante noleggio di autobus con conducente. Art. 6 della L.R. 17 

luglio 2007, n. 25” che riporta nell’allegato “A” le “Modalità di tenuta ed iscrizione al 

Registro Regionale delle imprese esercenti l’attività di trasporto di viaggiatori mediante 

noleggio di autobus con conducente”; 

VISTA la domanda presentata dall’impresa in data 15/11/2012 e acquisita al protocollo regionale in  

pari data con il n. RA 255862/DE10, integrata con nota ns.  prot. 270564/DE10 del 

29/11/2012 ;  

VISTA la autorizzazione all’esercizio della attività di noleggio di autobus con conducente  n. 167  

del  03/12/2012    ;   



DATO ATTO che, in relazione a quanto autocertificato in sede di domanda, l’amministrazione 

potrà procedere ai controlli previsti dall’art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

(Testo Unico sulla documentazione amministrativa); 

RITENUTO, ai sensi della L.R. 25/2007 e della D.G.R. n. 1075 del 5.11.2007, di iscrivere 

l’impresa Elle. Di. Bus sas  con sede legale a Castellalto (TE) al Registro Regionale 

delle Imprese esercenti l’attività di trasporto di viaggiatori mediante noleggio di autobus 

con conducente di cui all’art. 6 della L.R. 25/2007 con il n. 167  del  03/12/2012    ;   

DATO ATTO 

- che la società Elle. Di. Bus sas  con il presente provvedimento potrà iniziare 

l’attività di noleggio con conducente mediante autobus fino ad ora non svolta;  

- che nella domanda di iscrizione al Registro Ha indicato la volontà di immatricolare 

ad uso noleggio l’autobus  distinto al telaio con il n. WKK31700001011345 già 

targato DF350ML, allegando, tra l’altro, documentazione attestante l’acquisto con 

leasing del mezzo da immettere; 

- che il mancato adempimento nei termini indicati di tutto quanto richiesto nella 

autorizzazione n. 167 del 03/12/2012   determinerà la revoca sia della 

autorizzazione che della iscrizione al Registro Regionale; 

Tutto  ciò premesso, nell’ambito delle competenze del Dirigente del Servizio, stabilite dall’art. 24 

L.R. 14/09/99 n. 77 

                                                               DETERMINA  

 

per quanto esposto in narrativa e ai sensi della L.R. 25/2007 e della D.G.R. n.1075 del 5.11.2007: 

- Di iscrivere l’impresa Elle. Di. Bus sas al Registro Regionale delle Imprese esercenti 

l’attività di trasporto di viaggiatori mediante noleggio di autobus con conducente di cui 

all’art. 6 della L.R. 25/2007 con il n. 4 del 22.11.2007 con il n. 167  del  03/12/2012    ; 

- Di inviare, per il seguito di competenza, copia del presente provvedimento, per 

informazione all’impresa Elle. Di. Bus sas,  alla Direzione Regionale ai sensi dell’art. 16 

comma 10 L.R. n. 7 del 10.05.2002 , nonchè alla Segreteria del  Componente della Giunta .               

 

                                 

      L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

(firma) 


